

SZKOŁY POWIATU SOKÓLSKIEGO OTWORZYŁY DRZWI DLA ÓSMOKLASISTÓW

POWIAT SOKÓLSKI – 16 kwietnia 2025 r.



Stypendia Starosty rozdane



20. rocznica śmierci św. Jana Pawła II

MILIONOWE WSPARCIE DLA SPZOZ W SOKÓŁCE



FILCOWANIE W SOKÓLSKIM PEDEKU

Dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży mieszczący się na poddaszu Zespołu Szkół w Suchowoli oferuje wsparcie dla matek z małoletnimi dziećmi, kobiet w ciąży, ojców z małoletnimi dziećmi oraz innych osób sprawujących opiekę prawną nad dziećmi. Oferujemy pomoc psychologiczną, prawną i socjalną, a także wsparcie w zdobywaniu nowych umiejętności. Zapewniamy odpowiednie warunki do opieki nad dziećmi.

Osoby nieprzekraczające kryterium dochodowego, nie ponoszą opłat za pobyt. Proces zgłoszenia jest prosty i przejrzysty, a nasi pracownicy są gotowi pomóc na każdym etapie.

O pobyt w domu samotnej matki i kobiet w ciąży mogą ubiegać się matki z małoletnimi dziećmi oraz kobiety w ciąży, jak również ojcowie z małoletnimi dziećmi albo inne osoby sprawujące opiekę prawną nad dziećmi. Dom zapewnia odpowiednio do potrzeb mieszkańców wsparcie specjalistyczne mające na celu przezwyciężenie sytuacji kryzysowej, która była przyczyną skierowania do domu. Osoba ubiegająca się o skierowanie do domu samotnej matki składa wniosek w Ośrodku Pomocy Społecznej, właściwym ze względu na jej miejsce zamieszkania a w przypadku osób bezdomnych – w ośrodku właściwym ze względu na gminę miejsca pobytu. Podstawę do wydania decyzji administracyjnej o skierowaniu do domu stanowi:

- 1) Wniosek osoby ubiegającej się o skierowanie do domu;
- 2) Rodzinny wywiad środowiskowy;
- 3) Zaświadczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań zdrowotnych do umieszczenia w domu w odniesieniu do wszystkich osób kierowanych do domu, a w odniesieniu do kobiety w ciąży także dokument potwierdzający ciążę;
- 4) Skrócony odpis aktu urodzenia dziecka;
- 5) Orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, o ile osoba takie posiada;
- 6) Opinia ośrodka, w którym złożono wniosek o skierowanie do domu, zawierająca uzasadnienie pobytu w domu.

Ośrodek pomocy społecznej w terminie 14 dni od dnia wpływu wniosku kompletuje dokumenty i przekazuje do starosty najbliższego powiatu prowadzącego dom lub zlecającego prowadzenie domu, który wydaje decyzję administracyjną o skierowaniu do domu. Decyzję administracyjną o skierowaniu do domu wydaje się na czas określony, nie dłuższy niż 12 miesięcy.

Zgodnie z art. 97 ust. 1 o pomocy społecznej, opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. Zgodnie z art. 97 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej, różnicę między ustaloną opłatą, ponoszoną przez osobę za pobyt w domu, a średnim miesięcznym kosztem utrzymania w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży ponosi gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania osoby przebywającej w domu.

Osoby zainteresowane pobylem mogą kontaktować się telefonicznie 85 711 08 43 lub osobiście w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 – 15.30 pokój nr 12.

Zapraszamy do współpracy!



Szanowni Państwo,

minione tygodnie były dla nas czasem pełnym refleksji, ale i ważnych wydarzeń. Obchodziliśmy 20. rocznicę śmierci św. Jana Pawła II – wielkiego Polaka, duchowego przewodnika i autorytetu, który swoją postawą i nauką inspirował miliony ludzi na całym świecie. Wspólne uroczystości i chwile zadumy przypomniały nam o wartościach, które pozostawił w dziedzictwie – o miłości, szacunku i trosce o drugiego człowieka.

Dbłość o drugiego człowieka wyrażamy również w działaniu. Dlatego z wielką radością mogę ogłosić, że szpital w Sokółce otrzymał ogromne dofinansowanie, które pozwoli na znaczącą poprawę jakości opieki długoterminowej i geriatrycznej. To niezwykle istotna inwestycja w zdrowie i bezpieczeństwo naszych mieszkańców, zwłaszcza osób starszych i wymagających szczególnej troski.

Rozwój naszego powiatu to nie tylko infrastruktura, ale przede wszystkim inwestycja w ludzi – zwłaszcza młodych. Dlatego właśnie podpisaliśmy umowy z 18 klubami sportowymi, przekazując im dotacje na rozwój działalności i promocję aktywności fizycznej.

Z dumą informujemy także, że aż 301 uczniów – szczególnie uzdolnionych w nauce, sporcie i sztuce – otrzymało od nas stypendia, które mają być dla nich motywacją do dalszego rozwoju i realizacji pasji.

Dziękuję wszystkim, którzy angażują się w rozwój naszego powiatu – zarówno poprzez pielęgnowanie pamięci o wielkich ludziach, jak i poprzez codzienną pracę na rzecz zdrowia, sportu i przyszłości powiatu sokólskiego.

**Starosta Sokólski
Piotr Rećko**

Z okazji Świąt Wielkanocnych

*życzymy Państwu pięknych, głębokich i pełnych rodzinnego ciepła chwil,
przepchniętych zdrowiem, radością oraz spokojem.*

*Niech płynąca z tajemnicy Zmartwychwstania nadzieja
napęlnia serca otuchą, przynosi wewnętrzne wyciszenie
i staje się źródłem siły w codziennym życiu.*

*Niech ten wyjątkowy czas sprzyja budowaniu bliskości,
cieszeniu się obecnością najbliższych
oraz odnajdywaniu w codzienności radości, sensu i pokoju ducha.*

Starosta Sokólski Piotr Rećko
Przewodniczący Rady Krzysztof Krasiński

Wicestarosta
Łukasz Owsiejko

Członkowie Zarządu:
Jerzy Białomyzy
Bożena Jolanta Jelska-Jaroś
Kazimierz Łabieniec



Oddali hołd wielkiemu Polakowi, który został papieżem

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
SYLWIA MATUK
fot. Jarosław Stasiulewicz

W Sokółce, w 20. rocznicę śmierci papieża Jana Pawła II złożono kwiaty i zapalono znicze przy pomniku polskiego następcy św. Piotra.

– To była sobota 2 kwietnia 2005 roku, gdy cały świat obiegrała wiadomość o śmierci papieża. Był to okres wielkiego oczekiwania na cud. Mimo że Jan Paweł II przygotowywał wiernych na swoje odejście, wielu ludzi na całym świecie żywiło nadzieję na jego wyzdrowienie – wspominał Piotr Rećko.

1 lutego 2005 roku papież został przewieziony do Polikliniki Gemelli z zapaleniem krtani i tchawicy w następstwie infekcji grypowej. Miał niewydolność oddechową i gorączkę.

Po raz ostatni bardzo osłabiony papież pokazał się w oknie w Niedzielę Wielkanocną, 27 marca 2005 r. Nie był wówczas w stanie mówić, a wiernych błogosławił ręką.



1 kwietnia watykański rzecznik ogłosił, że stan Jana Pawła II pogorszył się i jest bardzo ciężki; doszło do zakażenia krwi i kryzysu kardiologicznego.

Karol Wojtyła zmarł 2 kwietnia o godzinie 21.37.

Starosta podkreślił, że był to czas wielkich rekolekcji dla wszystkich, które uczyły, jak pogodzić się z własną śmiercią, która kiedyś dopadnie każdego.

Dodał, że mimo, że odejście bliskiej osoby z tego świata dla każdego z nas jest czasem smutku i zadumy, to w przypadku Ojca Świętego możemy mówić o cudzie przemian na lepsze. Śmierć papieża przyniosła wiele po-

zytywnych przemian, jednocząc ludzi i prowadząc do wzajemnego przebaczenia.

– Kiedyś na wakacjach spotkałem człowieka, który powiedział mi, że w dniu śmierci papieża Polaka zadzwonił do swojego brata, z którym był skłócony i nie rozmawiali ze sobą wiele lat, a dziś są szczęśliwym kochającym się rodzeństwem – wspominał starosta.

Z kolei Krzysztof Krasieński podkreślił wielkie zasługi Jana Pawła II dla Polski i jego olbrzymi wkład w powstanie wielkiego ruchu społecznego, jakim była Solidarność.

– To słowa papieża: „Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze Ziemi - Tej Ziemi”

wypowiedziane na Placu Zwycięstwa w Warszawie podczas jego pielgrzymki do naszego kraju w czerwcu 1979 r. stały się inspiracją do walki o wolność i jedności Polaków – mówił Krasieński.

Dodał, że w dniu śmierci najwybitniejszego z Polaków. skończył się czas osoby, z której głosem liczyli się wszyscy wielcy tego świata.

Dzień 2 kwietnia 2005 roku na trwałe zapisał się w pamięci dyrektora Powiatowego Domu Kultury.

– Tego dnia przebywaliśmy na Litwie z koncertem „Litani Ostrobramskiej” – Stanisława Moniuszki, gdy dotarła do nas tragiczna wiadomość

o śmierci papieża Polaka. Byliśmy bardzo przygnębieni z tego powodu, ale następnego dnia daliśmy przepiękny koncert modlitewny, który zadedykowaliśmy pamięci Ojca Świętego – powiedział Zbigniew Dębko.

Piotr Rećko i Krzysztof Krasieński podzielili się też z młodzieżą swoimi wspomnieniami z mszy świętych odprawionych przez Jana Pawła II w Białymtoku i Drohiczynie.

– Powiat Sokółski może się dziś szczyć Łukiem Triumfalnym z ołtarza papieskiego na Krywlanach, który znajduje się w Suchowoli. Jest to też po części uhonorowanie błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki – syna Ziemi Sokółskiej – podkreślił Starosta Powiatu Sokółskiego.

Na zakończenie wszyscy uczestnicy odśpiewali ukochaną pieśń Karola Wojtyły – „Barkę”, a Piotr Rećko zaapelował, o przyłączenie się do ogólnopolskiej akcji i zapalenie światełka pamięci w oknie o godzinie 21:37.

Oni również upamiętnili 20. rocznicę śmierci Jana Pawła II

SYLWIA MATUK
fot. Piotr Białomyzy

Aby odpowiednio uczcić tę wyjątkową okazję, w Zespole Szkół Rolniczych w Sokółce zorganizowano uroczystość oraz serię konkursów skierowanych do uczniów. Wydarzenie miało na celu nie tylko przypomnienie postaci św. Jana Pawła II, ale także refleksję nad wartościami, które głosił i które do dziś są ważne dla współczesnej młodzieży.

Konkurs pod hasłem „Śladami św. Jana Pawła II” został zorganizowany, by uczcić pamięć Wielkiego Polaka w 20. rocznicę jego śmierci przypadającą na 2 kwietnia 2025 roku. Jego celem było skłonienie uczniów do refleksji nad wartościami życia, godnością człowieka oraz rozwijanie kreatywności i umiejętności wyrażania siebie. Konkurs został podzielony na trzy kategorie: poetycką, wiedzy, polegającą na teście

sprawdzającym znajomość życia i pontyfikatu Jana Pawła II; oraz plastyczną, w której uczniowie przedstawiali swoją wizję św. Jana Pawła II poprzez sztukę.

Dyrektor ZSR w Sokółce, Dariusz Żołądkowski, wyraził radość z zaangażowania uczniów w konkursy oraz całą uroczystość.

– Bardzo się cieszę, że tak liczne grono uczniów wzięło udział w naszych konkursach. To dowód na to, że pamięć o Janie Pawle II nadal trwa i mam nadzieję, że będzie trwać przez kolejne pokolenia. Jestem dumny, że wydarzenia takie jak dzisiejsze przyczyniają się do wzrostu zainteresowania tą niezwykłą postacią. Dla młodzieży jest to już często postać historyczna, ale jej znaczenie dla Polski i świata jest nieocenione. Jeśli dzięki tym konkursom i tej uroczystości uczniowie zapoznają się z naukami papieża i jego

dziedzictwem, to możemy uznać to za sukces – mówił.

Podkreślił również wagę nauk Jana Pawła II.

– Najważniejsze jest to, abyście nie tylko znali nauki papieża, ale również nimi żyli – dodał dyrektor.

Wyraził także wdzięczność osobom zaangażowanym w organizację wydarzenia, w szczególności nauczycielkom Jolancie Czyżewskiej, Agnieszce Kuklik oraz Beacie Olszewskiej-Białobłockiej. Dziękował również uczniom, którzy mimo obowiązków szkolnych i praktyk zawodowych chętnie angażują się w tego typu inicjatywy.

– Serce mi rośnie, bo w takich chwilach widzimy efekty naszej pracy wychowawczej. To jest owoc ziaren, które siejemy, gdy uczniowie wstępują w mury naszej szkoły – podkreślił Żołądkowski.

Obecny na uroczystości ksiądz Jarosław Ciuchna, proboszcz Kościoła pw. św. Antoniego Padewskiego

w Sokółce dziękując za zaproszenie podkreślił, że możemy być wdzięczni za to, że mogliśmy żyć w czasach Jana Pawła II.

– Wy, jako młode pokolenie, nie mieliście możliwości doświadczyć jego obecności tak jak my, ale to nie znaczy, że nie możemy o nim pamiętać i czerpać z jego dziedzictwa – dodał.

Wyniki konkursów:

Konkurs wiedzy:

1. Paweł Jelski

2. Emilia Marciszko

3. Emilia Kreczko
Konkurs plastyczny:

1. Amelia Puszko

2. Maja Zyta Parchanowicz

3. Dominika Popławska

Konkurs poetycki:

1. Liliana Poźniak

2. Marcin Hołubowicz

3. Katarzyna Sawoń

Na zakończenie uroczystości społeczność szkolna oddała hołd Janowi Pawłowi II, śpiewając jego ulubioną pieśń – „Barkę”.



Ponad 18 milionów złotych na modernizację i nowoczesny sprzęt!



SYLWIA MATUK
fot. Maciej Białobłocki

Ministerstwo Zdrowia rozstrzygnęło konkurs w ramach Krajowego Planu Odbudowy (KPO), dotyczący wsparcia rozwoju opieki długoterminowej i geriatrycznej w szpitalach powiatowych. W gronie placówek, które otrzymały dofinansowanie, znalazł się Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce. To ogromne wsparcie finansowe udało się pozyskać dzięki intensywnym staraniom Powiatu Sokólskiego oraz osobistemu zaangażowaniu Piotra Rećko.

Starosta podkreśla, jak ważne jest to przedsięwzięcie dla mieszkańców powiatu:

– Zdrowie i dobro naszych mieszkańców to absolutny

priorytet. Nieustannie podejmujemy działania, aby sokólski szpital mógł się rozwijać, oferować coraz lepszą opiekę oraz odpowiadać na rosnące potrzeby społeczeństwa, zwłaszcza osób starszych. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu będziemy mogli znacząco poprawić jakość opieki długoterminowej i geriatrycznej. Co istotne, Powiat Sokólski zabezpieczy wkład własny do tego projektu w wysokości ponad 4 milionów złotych, co świadczy o naszej determinacji i trosce o przyszłość lokalnej służby zdrowia – mówi Piotr Rećko.

Szpital w Sokółce został wyróżniony jako jedna z placówek rekomendowanych do objęcia wsparciem w ramach inwestycji D4.1.1 „Rozwój opieki długoterminowej poprzez modernizację

infrastruktury podmiotów leczniczych na poziomie powiatowym”. Do konkursu zgłoszono 189 projektów, z czego 83 uzyskały rekomendację do dofinansowania – wśród nich znalazł się również projekt „Wysoka jakość usług medycznych w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznym w SP ZOZ w Sokółce dzięki modernizacji infrastruktury i doposażeniu w nowoczesny sprzęt”.

Dzięki tej inwestycji ZOL w Sokółce przejdzie gruntowną modernizację, co pozwoli na podniesienie standardów leczenia i rehabilitacji pacjentów wymagających długoterminowej opieki medycznej.

– Na realizację tego przedsięwzięcia nasz szpital otrzymał 18 328 028,27 zł wsparcia, przy całkowitym koszcie projektu wynoszącym 22 569 332,96 zł. To ogromny krok naprzód dla naszej placówki. Dzięki tym środkom znacząco poprawimy standardy leczenia i komfort pobytu pacjentów – powiedziała Julita Budrowska, z-ca dyrektora ds. ekonomicznych w SP ZOZ w Sokółce.

Pierwszym etapem realizacji projektu będzie opracowanie pełnej dokumentacji pro-

jektowej, która posłuży jako podstawa do dalszych działań. W zakres prac wchodzi m.in.: przygotowanie projektów architektonicznych, technicznych i inżynierskich, dostosowanych do potrzeb pacjentów i personelu oraz modernizacja i rozbudowa istniejącej infrastruktury ZOL, w tym: adaptacja pomieszczeń i dostosowanie ich do nowoczesnych standardów, przebudowa i reorganizacja przestrzeni, zwiększenie liczby łóżek, przystosowanie budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, wdrożenie nowoczesnych systemów instalacyjnych – elektrycznych, sanitarnych, wentylacyjnych oraz ogrzewania, w tym instalacja pomp ciepła.

Prace budowlane obejmą kompleksową modernizację wnętrza, wykonanie instalacji technicznych oraz robót wykończeniowych, co zapewni pacjentom lepsze warunki leczenia i rehabilitacji.

Drugim etapem inwestycji będzie zakup specjalistycznego sprzętu, który umożliwi jeszcze bardziej efektywną terapię i rehabilitację. W ramach projektu szpital wzbogaci się o: łóżka szpitalne dostosowane do

potrzeb pacjentów długoterminowych, aparaty do terapii ultradźwiękami, stymulatory, diatermie, roboty rehabilitacyjne, wspomagające rekonwalescencję pacjentów oraz wyposażenie sal chorych oraz pomieszczeń rehabilitacyjnych i socjalnych, co poprawi komfort pobytu pacjentów oraz warunki pracy personelu.

– Dzięki tej modernizacji oraz nowoczesnemu sprzętowi, jakość świadczonych usług w naszym Zakładzie znacząco wzrośnie. Powiększymy oddział, zwiększymy liczbę łóżek i zapewnimy pacjentom jeszcze lepsze warunki leczenia – podkreśliła Anna Marta Aniśkiewicz, dyrektor SP ZOZ w Sokółce.

To przedsięwzięcie pozwoli na objęcie wsparciem większej liczby osób wymagających długoterminowego leczenia i rehabilitacji.

– Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji tego projektu. Jesteśmy dumni, że już wkrótce będziemy mogli zaoferować pacjentom jeszcze wyższy standard opieki – podsumowały przedstawicielki szpitala.

Nie tylko ze sobą rywalizowali, ale też wspierali chorego kolegę

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Maciej Białobłocki

12 kwietnia, w hali sportowej przy Zespole Szkół w Sokółce, odbył się I Ogólnopolski Turniej Karate Kyokushin IKO Sokółka Cup 2025. Wydarzenie, objęte honorowym patronatem starosty sokólskiego Piotra Rećko, zgromadziło 130 zawodników z 14 klubów z całej Polski.

Młodzi karatecy mieli okazję zaprezentować swoje umiejętności, nawiązać nowe znajomości oraz wymienić się doświadczeniami. Widzowie mogli podziwiać pełne emocji i sportowego ducha pojedynki, które dostarczyły wielu niezapomnianych



wrażen. Równoległe z zawodami prowadzono sprzedaż kawy i ciast, z której dochód przeznaczony zostanie na leczenie i rehabilitację Igora Antuszeńskiego – mieszkańca Sokółki i podopiecznego Fundacji „Na Jednej Nodze”. Igor, choć kiedyś sam trenował w sokólskim klubie karate, musiał zrezygnować z aktywności sportowej z powodu choroby.

Jerzy Białomyzy, członek Zarządu Powiatu Sokólskiego, uczestniczący w wydarzeniu, nie krył zadowolenia z obecności na turnieju i podkreślił wartość zdrowej, sportowej rywalizacji: – Cieszę się, że mogę być dzisiaj z wami i liczę na to, że będziemy świadkami rywalizacji w duchu walki, tak charakterystycznym dla tej

dyscypliny sportu – powiedział.

Magdalena Cymmerman, członkini Zarządu Białostockiego Klubu Karate Kyokushin „Kanku”, zwróciła uwagę na głębsze wartości płynące z uprawiania karate:

– Karate Kyokushin to nie tylko sport. To filozofia życia, która uczy nas dyscypliny, wytrwałości i pokory – podkreśliła.

Jej słowa przypominały uczestnikom, że ich zaangażowanie, praca i determinacja są kluczami do sukcesu, a każdy z nich, bez względu na wynik, już jest zwycięzcą.

Pani Magdalena podziękowała także trenerom i wolontariuszom za ich zaangażowanie oraz wkład w organizację turnieju. Szczególne podziękowania skierowano do Piotra Rećko oraz Zarządu Powiatu Sokólskiego za wsparcie wydarzenia.

Znakomicie w turnieju zaprezentowali się zawodnicy z Sokólskiego Klubu Karate Kyokushin, zdobywając aż 28 medali i zajmując drugie miejsce drużynowo.

Spotkanie z wojskiem w sprawie oceny działań w powiecie sokólskim

SYLWIA MATUK
fot. Kacper Butwiłowski

W lutym w Starostwie Powiatowym w Sokółce odbyło się ważne spotkanie z przedstawicielami II Zmiany Zgrupowania Zadaniowego PODLASIE. W spotkaniu ze strony Powiatu Sokólskiego wzięli udział: Piotr Recko – starosta, Łukasz Owsiejko – wicestarosta, Jerzy Białomyzy – członek Zarządu, Magdalena Grasewicz – sekretarz oraz Daniel Supronik – dyrektor Wydziału Finansowego Starostwa Powiatowego w Sokółce.

Na wstępie spotkania Piotr Recko podziękował gen. dyw. Arkadiuszowi Szkutnikowi, dowódcy 18. Dywizji Zmechanizowanej za pomoc i zaangażowanie przy realizacji drogi Harkawicze-Sukowicze. Starosta podkreślił, że działania wojska były niezwykle sprawne i skuteczne, co znacząco przyczyniło się do poprawy infrastruktury drogowej w naszym regionie.

Piotr Recko poinformował również, że Powiat Sokół-



ski złożył wniosek o dalszą współpracę w zakresie modernizacji dróg wykorzystywanych zarówno przez wojsko, jak i mieszkańców regionu. W trakcie rozmów przedstawiono listę kluczowych odcinków dróg, które wymagają remontu lub przebudowy. Są to:

1. Nowosiółki – Koniuszki – Sieruciowce – Nowy Dwór
2. Nowy Dwór – Jagnity – Bobra Wielka
3. Harasimowicze – Dubaśno (pilna potrzeba remontu mostu na rzece Sidra)
4. Nowy Dwór – Kuścince – Saczkowce – Kowale – Kuźnica

5. Droga 1259B - Milewyszczyna – Bierniki – Krzysztoforowo – 1256B

6. Starowlany – Wołkusze – Łosośna – Czuprynowo – Krugłany – Droga 19

7. Kuźnica – Nowodziel – Tolcze – Klimówka – Bilminy – Malawicze Dolne

8. Czuprynowo – Parczowce – Klimówka – Nomiki – Zaśpicze – Droga 1265B

9. Sokółka – Malawicze Dolne – Wojnowce – Babiki – Szczęsnowicze – Knyszewicze – Słoja – Słójka

10. Babiki – Usnarz Górny – Jurowlany – Krynki

11. Zubrzyca Wielka – Zubrzyca Mała – Minkowce – Droga 1272B

12. Szudziałowo – Sukowicze – Harkawicze – Jurowlany (wymaga pilnej naprawy)

13. Stacja Waliły – Nietupa – Seroczyn – Krynki (wymaga pilnej naprawy)

14. Łapicze – Droga 1283B (wymaga pilnej naprawy)

15. Trejgle – Plebanowo – Nietupa – Kundzicze – Górka – Droga 1282B

16. Sanniki – Ciumicze – Droga 1284B (wymaga pilnej naprawy)

17. Kruszyniany – Łosiniany – Najpilniejszą kwestią jest naprawa mostu na rzece Nietupa, który obecnie pozostaje nieprzejezdny. W związku z tym wystosowano apel o przekazanie tymczasowego mostu z Agencji Rezerw Strategicznych. Kolejnym kluczowym obiektem wymagającym interwencji jest most na rzece Nurka, znajdujący się pomiędzy miejscowościami Jagnity i Chorużowce, a także modernizacja wszystkich dróg w pasie przygranicznym – podkreślił starosta.

Kolejną kwestią poruszoną przez wicestarostę Łukasza Owsiejko było parkowanie pojazdów wojskowych na placu przy kościele w Różanymstoku i prośba o zaprzestanie parkowania i wjazdu na teren kościoła.

– Świątynia ta jest obiektem zabytkowym, a częste użytkowanie placu przez ciężkie pojazdy powoduje uszkodzenia nawierzchni, krawężników oraz kostki brukowej. Konserwacja i naprawa tych elementów wiązałyby się z bardzo wysokimi kosztami – podkreślił wicestarosta.

Zwrócono się do żołnierzy II Zmiany Zgrupowania Zadaniowego PODLASIE, aby przeprowadzili analizę uszkodzeń oraz zaproponowali zakres ewentualnych prac naprawczych, które mogłyby zniwelować dotychczasowe zniszczenia.

Oprócz mostów i infrastruktury przygranicznej, wskazano również konieczność remontu następujących tras: Milenkowce – Długosielce, Dubaśno – most oraz Most w Kamiennej Starej.

Detektywi historii – młodzież odkrywała tajemnice Zbrodni Katyńskiej

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Jarosław Stasiulewicz

W siedzibie Powiatowego Domu Kultury w Sokółce odbyła się niezwykła lekcja historii, która na długo pozostanie w pamięci uczestników. Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Sokółce wzięli udział w warsztatach edukacyjnych zatytułowanych „Śledztwo katyńskie”, przygotowanych przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku.

– Cieszę się, że młodzież z naszej sokólskiej „Sorbonny” mogła dziś w tak angażujący sposób pogłębić swoją wiedzę o jednej z najtragiczniejszych i najbardziej bolesnych kart w historii Polski. To doskonały przykład, jak owocna może być współpraca między lokalnymi instytucjami kultury a IPN-em –



powiedział Zbigniew Dębko, dyrektor PEDEK Sokółka.

W kontekście zbliżającego się Narodowego Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej, obchodzonego 13 kwietnia, wydarzenie to nabrało szczególnego wymiaru. Dyrektor Dębko przypomniał również, że to właśnie w PDK-u regularnie odbywają się „Przystanki Historia”, comiesięczne spotkania historyczne, które gromadzą uczniów, nauczycieli i wszystkich miłośników dziejów Polski oraz regionu.

– Jako Instytut Pamięci Narodowej staramy się wzbu-

dzać zainteresowanie historią wśród młodych ludzi. Chcemy, by zdobyta wiedza została z nimi na dłużej i by przekazywali ją dalej – mówiła Marzena Jasińska z białostockiego IPN-u,

która prowadziła zajęcia.

„Śledztwo katyńskie” to nowoczesna forma warsztatów edukacyjnych, które angażują uczniów w rekonstrukcję historycznych wydarzeń poprzez analizę autentycznych materiałów źródłowych. Uczestnicy, niczym detektywi przeszłości, podejmowali próbę identyfikacji ofiar Zbrodni Katyńskiej na podstawie zdjęć artefaktów – osobistych przedmiotów odnalezionych w katyńskich dołach śmierci.

Wśród nich znalazły się m.in. naramienniki z ozna-

ceniami stopni wojskowych, medale, odznaki identyfikujące jednostki wojskowe, fragmenty listów, zapiski, a także przedmioty codziennego użytku. Każdy z nich – jak podkreśliła Marzena Jasińska – jest niemyym świadkiem ludobójstwa, dokonanego przez Związek Sowiecki na polskich obywatelach w 1940 roku.

– Te warsztaty nie tylko przybliżają okoliczności samej zbrodni, ale również uczą szacunku do przeszłości, pokazując realia pracy historyka, który z drobnych śladów odtwarza ludzkie losy. To forma edukacji przez emocje i zaangażowanie – zaznaczyła prowadząca zajęcia.

Uczniowie z entuzjazmem przystąpili do pracy, starając się przypisać przedmioty konkretnym osobom zamordowanym przez NKWD. Warsztaty pokazały, jak potężnym narzędziem eduka-

cyjnym może być historia opowiedziana przez pryzmat jednostkowych dramatów.

– Bardzo cieszy mnie to, że młodzież tak dobrze odnalazła się w tej formule. Nawet ci, którzy początkowo nie przejawiali większego zainteresowania tematem, w trakcie pracy zmieniali swoje podejście i coraz głębiej angażowali się w zadania – podsumowała Marzena Jasińska.

Program „Śledztwo katyńskie” kierowany jest do uczniów starszych klas szkół podstawowych oraz młodzieży szkół ponadpodstawowych. To doskonała propozycja dla nauczycieli i edukatorów, którzy chcą przybliżyć trudne tematy historii Polski w sposób interaktywny i przystępny, budując jednocześnie emocjonalne zaangażowanie uczniów w poznawanie przeszłości.

„Zobacz, wybierz, dołącz!” – dni otwarte

ZESPÓŁ SZKÓŁ W DĄBROWIE BIAŁOSTOCKIEJ

Dąbrowski Zespół Szkół to instytucja edukacyjna z misją, oferująca szeroki wachlarz zajęć dodatkowych i programów wspierających rozwój młodzieży. Każdy uczeń może znaleźć tutaj ścieżkę kształcenia dopasowaną do swoich zainteresowań i aspiracji.

Dzień otwarty był inauguracją tegorocznych działań rekrutacyjnych. Uczniowie klas ósmych z różnych szkół i miejscowości mogli zwiedzić placówkę, poznać jej ofertę edukacyjną i dowiedzieć się więcej o kierunkach kształcenia.

– Cieszy nas tak duża frekwencja i entuzjastyczna odpowiedź na nasze zaproszenie. To pokazuje, że nasza szkoła jest atrakcyjna i budzi zainte-

resowanie wśród młodzieży – powiedział dyrektor placówki, Jarosław Budnik.

Struktura Zespołu Szkół obejmuje Liceum Ogólnokształcące oraz Szkołę Branżową I stopnia. Absolwenci liceum kończą naukę egzaminem maturalnym, natomiast uczniowie szkoły branżowej uzyskują kwalifikacje zawodowe oraz uprawnienia do wykonywania wyuczonego zawodu.

Oferta edukacyjna szkoły jest szeroka i dostosowana do różnych zainteresowań uczniów. W ramach liceum funkcjonują cztery klasy o różnorodnych profilach: klasa politechniczno-medyczna, klasa prawniczo-medialna, dwie klasy mundurowe – w tym istniejący od lat Oddział Przygotowania Wojskowego, który cieszy się dużym

zainteresowaniem i realizuje program we współpracy z jednostkami wojskowymi oraz Wojskowym Centrum Rekrutacji.

Nowością w tegorocznej rekrutacji jest klasa mundurowa, przygotowująca przyszłych funkcjonariuszy Straży Granicznej i Policji.

– To kierunek, który daje konkretną perspektywę zawodową, zarówno w bezpośrednim podjęciu pracy w służbach mundurowych, jak i w dalszej edukacji – podkreślił dyrektor Budnik.

Placówka może poszczycić się nowoczesnym zapleczem dydaktycznym, które obejmuje m.in.: sale wyposażone w sprzęt do spotkań online, zestawy multimedialne, tablice interaktywne, nowoczesne boisko, halę sportową, dwie strzelnice (pneumatyczną

i wirtualną), dwie siłownie oraz salę do sportów walki. Na uwagę zasługuje również nowoczesna pracownia Odnawialnych Źródeł Energii (OZE) – jedyna tego typu w całym powiecie sokólskim.

Podczas dnia otwartego uczniowie mogli uczestniczyć w różnorodnych atrakcjach. Oprócz zwiedzania szkoły obejrzeli prezentację OPW i nowego profilu mundurowego, pokaz musztry, walki wręcz oraz sprawności fizycznej uczniów klasy sportowej, prezentacja multimedialna na temat działalności szkoły oraz projektów realizowanych w ramach programu Erasmus+.

Dla ósmoklasistów istotną kwestią jest termin składania wniosków o przyjęcie do szkoły. Proces rekrutacyjny rozpocznie się 12 maja i po-



trwa do połowy lipca. Kandydaci do klas mundurowych powinni również pamiętać o obowiązkowym teście sprawnościowym, który odbędzie się 3 czerwca.

SYLWIA MATUK
fot. Kacper Butwiłowski



ZESPÓŁ SZKÓŁ W SOKÓLCE

Sokólskie liceum to szkoła z ponad 70-letnią historią, której absolwentami są tysiące osób. To placówka, która łączy wieloletnią tradycję z nowoczesnym podejściem do edukacji.

- Jesteśmy tu po to, by pokazać Wam, że najlepszym wyborem jest właśnie Zespół Szkół w Sokółce. Mam nadzieję, że od września spotkamy się tutaj już jako nauczyciele i uczniowie - powiedziała Anetta Zubrzycka, dyrektor placówki, witając zgromadzonych gości.

Uczniowie mają do dyspozycji nowo wybudowane obiekty sportowe, które umożliwiają całoroczne treningi lekkoatletyczne, siatkarskie i futsalowe. Dodatkowo, szkoła oferuje bogato wyposażone Centrum Multimedialne, obejmujące

dwie nowoczesne pracownie komputerowe oraz mobilną pracownię informatyczną.

Sokólskie liceum od wielu lat jest częścią sieci szkół Erasmus, dzięki czemu uczniowie mogą korzystać z funduszy unijnych na darmowe wyjazdy zagraniczne. Do tej pory zorganizowano siedem takich mobilności do Grecji i Włoch, a w planach są kolejne podróże. Również dzięki programom „Poznaj Polskę” oraz „Poznaj polskie ślady w Europie” uczniowie mają możliwość uczestniczenia w edukacyjnych wycieczkach zarówno po kraju, jak i poza jego granicami.

Uczniowie mogą angażować się w różnorodne projekty, uczestniczyć w konkursach przedmiotowych oraz działać w szkolnym radiowęźle, który

dba o dobrą atmosferę podczas przerw.

- Jednym z największych atutów placówki jest wysoka zdawalność matur – ponad 90% uczniów zdaje egzaminy na poziomie podstawowym. Każdy abiturient przystępuje do egzaminu dojrzałości – podkreśliła dyrektor Zubrzycka.

Nad rozwojem uczniów czuwa doświadczona kadra pedagogiczna. Młodzież może również liczyć na wsparcie specjalistów – pedagoga, psychologa, neurologa-logopedy oraz pedagoga specjalnego.

Sukcesy uczniów potwierdzają liczne stypendia oraz osiągnięcia w olimpiadach i konkursach przedmiotowych. Wielu absolwentów zdobywa indeksy renomowanych uczelni.

Szkoła regularnie współpracuje z czołowymi uczelniami, takimi jak Politechnika Białostocka, Uniwersytet w Białymstoku i Uniwersytet Warszawski, co umożliwia uczniom udział w zajęciach akademickich i rozwijanie swoich zainteresowań naukowych.

Dzięki długoletniej tradycji prowadzenia oddziałów mundurowych, placówka nawiązała ścisłą współpracę z Wojskami Obrony Terytorialnej, Policją, Strażą Graniczną oraz Państwową Strażą Pożarną.

Dla przyszłych pierwszoklasistów szkoła przygotowała pięć profili kształcenia: profil prawno-społeczny (przedmioty rozszerzone: j. polski, historia i wiedza o społeczeństwie), profil politechniczno-ekonomiczny (przedmioty rozszerzone: matematyka, in-



formatyka i fizyka), profil psychologiczno-medyczny (przedmioty rozszerzone: biologia, chemia i język angielski), oddział przygotowania wojskowego (przedmioty rozszerzone: j. angielski, wiedza o społeczeństwie i geografia) oraz nowość: profil językowy (przedmioty rozszerzone: język polski, angielski i rosyjski).

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Maciej Białobłocki



ZESPÓŁ SZKÓŁ W SUCHOWOLI

Zespół Szkół w Suchowoli również otworzył swoje drzwi dla uczniów klas ósmych, zapraszając ich na Dzień Otwarty. Młodzież miała okazję zwiedzić budynek szkoły, zobaczyć nowoczesne pracownie dydaktyczne, porozmawiać z nauczycielami i uczniami, a tak-

że poznać ofertę kształcenia. Przygotowano dla nich liczne atrakcje, w tym prezentacje kierunków nauczania, występy artystyczne oraz pokazy umiejętności uczniów.

– Bardzo się cieszymy, że przyjęliście nasze zaproszenie. Chciałabym serdecznie podziękować dyrektorom szkół podstawowych za wsparcie w organizacji przyjazdu

uczniów, a także opiekunom, którzy towarzyszą Wam dzisiaj – powiedziała Małgorzata Karczewska, dyrektor Zespołu Szkół w Suchowoli.

Zwracając się do uczniów, podkreśliła, że stoją oni przed niezwykle ważnym wyborem dotyczącym ich dalszej ścieżki edukacyjnej i zawodowej. Aby im to ułatwić, szkoła przy-

gotowała interesującą ofertę kształcenia.

– W roku szkolnym 2025/2026 oferujemy naukę w Liceum Ogólnokształcącym oraz Technikum. W ramach Liceum proponujemy rozszerzone przedmioty takie jak język angielski, biologia oraz geografia. Natomiast w Technikum można wybrać specjalizację w kierunku technika

rolniczego lub technika handlowca. Zdobycie kwalifikacji z a w o d o w y c h pozwoli Wam na szybkie wejście na rynek pracy – wyjaśniła dyrektor szkoły.



te szkół średnich w powiecie sokólskim

ZESPÓŁ SZKÓŁ ROLNICZYCH W SOKÓŁCE

Misją placówki jest nie tylko dostarczanie wiedzy i umiejętności niezbędnych na rynku pracy, ale także kształtowanie młodych ludzi, aby stawali się świadomymi, odpowiedzialnymi obywatelami, znającymi swoje prawa i potrafiącymi w pełni wykorzystać możliwości, jakie daje im społeczeństwo.



czeństwo.

Szkoła od lat oferuje naukę w pięciu kierunkach w ramach Technikum nr 2: Tech-

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH W SOKÓŁCE

Placówka wyróżnia się unikalnym wachlarzem kierunków kształcenia, jakich nie można znaleźć w żadnej innej szkole w powiecie sokólskim.



Zespół Szkół w Suchowoli to placówka z bogatą historią i tradycjami. Liceum jest najstarszym w powiecie sokólskim – zostało założone w 1945 roku i od tamtej pory kształci

nik Architektury Krajobrazu, Technik Ekonomista, Technik Hotelarstwa, Technik Rolnik, Technik Żywności i Usług Gastronomicznych.

Jak podkreśla dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce, Dariusz Żołądkowski, kierunki te cieszą się dużym zainteresowaniem wśród kandydatów, a absolwenci bez trudu znajdują zatrudnienie w swoich branżach.

Oprócz edukacji młodzieży, placówka oferuje także kształcenie dorosłych w ramach kwalifikacyjnych kursów zawodowych, w tym w zakresie rolnictwa, ekonomii oraz nowo powstającego kierunku związanego z Branżowym Centrum Umiejętności - BUD 13.

Szkoła może pochwalić się bardzo wysoką zdawalnością matur oraz egzaminów zawodowych.

- W tym roku uplasowaliśmy się na pierwszym miejscu pod względem zdawalności matur i egzaminów zawodowych, osiągając wynik na poziomie

Na dzień otwarty Zespół Szkół Zawodowych przygotował szereg atrakcji i aktywności. W programie znalazły się między innymi: zwiedzanie budynku szkoły i pracowni ćwiczeń technicznych, prezentacja zawodów, w których można zdobyć wykształcenie, spotkania z przedstawicielami firm i pracodawcami współpracującymi ze szkołą, pokazy sportowe organizowane przez uczniów szkoły, przedstawienie projektów unijnych realizowanych w placówce.

Dni Otwarte to także czas na zdobycie kluczowych informacji dotyczących rekrutacji. Kandydaci powinni pamiętać, że nabór rozpocznie się 12

kolejne pokolenia młodzieży, które osiągają sukcesy w różnych dziedzinach. Placówka może poszczycić się wysokim poziomem nauczania, sukcesami w konkursach i olimpiadach, a także prężnie działającymi sekcjami sportowymi i artystycznymi.

Podczas Dnia Otwartego uczestnicy mieli okazję podziwiać występ szkolnej orkiestry

90%. Potwierdzeniem naszego sukcesu jest zdobycie 6. miejsca w rankingu "Perspektyw" w kategorii techników w województwie podlaskim. To ogromne wyróżnienie i wyzwanie, aby ten wynik utrzymać – mówi z dumą dyrektor Dariusz Żołądkowski.

Placówka jest także liderem w zakresie organizacji staży i praktyk zagranicznych. Od ponad 12 lat uczniowie korzystają z wyjazdów w ramach programu Erasmus+, zdobywając cenne doświadczenie zawodowe i kulturowe. Dotychczas odbywali praktyki w Niemczech, Grecji, na Litwie, w Czechach, we Włoszech, a już 30 marca kolejna grupa uczniów wyjedzie do Hiszpanii.

- To niepowtarzalna okazja dla młodzieży, aby rozwijać się zawodowo, poznawać kulturę innych krajów oraz zwiedzać nowe miejsca. Program skierowany jest do uczniów osiągających dobre wyniki w nauce, szczególnie w przedmiotach zawodowych, oraz

maja, a wnioski będzie można składać do 23 czerwca 2025 roku.

W roku szkolnym 2025/2026 Zespół Szkół Zawodowych w Sokółce zaprasza uczniów do kształcenia w czterech kierunkach technicznych: Technik logistyk, Technik programista, Technik informatyk, Technik mechanik: operator obrabiarek skrawających CNC.

Dodatkowo prowadzony będzie nabór do Szkoły Branżowej I Stopnia, oferującej różnorodne specjalizacje zawodowe, takie jak: Sprzedawca, Cukiernik, Piekarz, Operator obrabiarek skrawających, Mechanik monter maszyn i urządzeń, Stolarz, Elektryk,

oraz grupy mażorettek, które wprowadziły wszystkich w radosną atmosferę. Szkoła może się także pochwalić znakomitymi wynikami w sporcie, zwłaszcza w lekkoatletyce, co czyni ją atrakcyjnym wyborem dla osób chcących rozwijać swoje talenty sportowe.

- W naszej szkole możecie rozwijać swoje pasje i zainteresowania. Tworzymy śro-

potrafiących komunikować się w języku obcym – dodaje dyrektor.

Na sukces placówki składa się również wykwalifikowana kadra pedagogiczna, w tym specjaliści, tacy jak psycholog, pedagog oraz pedagog specjalny, którzy wspierają uczniów w ich edukacyjnej i osobistej drodze. Dodatkowo szkoła oferuje nowoczesne zaplecze dydaktyczne, umożliwiające naukę w komfortowych warunkach.

Placówka stawia nie tylko na rozwój zawodowy, ale także na pasję i zainteresowania młodzieży. Uczniowie mogą uczestniczyć w licznych zajęciach pozalekcyjnych, takich jak: koło recytatorsko-teatralne, koło pierwszej pomocy, koło wolontariatu, koło szachowe, zajęcia sportowe w różnych dyscyplinach.

Ponadto uczniowie mogą skorzystać z licznych programów stypendialnych, takich jak: Stypendium Starosty Sokólskiego, Stypendium Prezesa Rady Ministrów, programy

Mechanik pojazdów samochodowych, Krawiec, Fryzjer.

Dyrektor placówki, Lech Czarnowicz, podkreślił wysoki poziom nauczania w szkole, zaznaczając, że zdawalność matur wynosi około 80%, natomiast egzaminy zawodowe kończy sukcesem ponad 90% uczniów.

- Szkoła od lat angażuje się w program Erasmus+, umożliwiając naszym uczniom zdobywanie doświadczenia na stażach zagranicznych. W ramach tej inicjatywy młodzież miała już okazję odbywać praktyki w Portugalii, Włoszech, na Malcie oraz w Hiszpanii. W tym roku 16 uczniów wyjedzie w maju do Walen-

dowisko sprzyjające nauce i osobistemu rozwojowi. Nasz zespół pedagogiczny to grupa zaangażowanych nauczycieli, którzy są gotowi wspierać Was na każdym etapie edukacji – zapewniała dyrektor Karczewska.

W ostatnich latach placówka przeszła szereg modernizacji. Szkoła zainwestowała w unowocześnienie sal lekcyjnych,

stypendialne Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

Wielkim wyzwaniem, ale i szansą na dalszy rozwój szkoły jest powstające Branżowe Centrum Umiejętności. Będzie ono umożliwiała uczniom i nauczycielom zdobywanie nowych kompetencji zawodowych, a w przyszłości może stać się fundamentem dla uruchomienia kolejnych kierunków technikum.

Zespół Szkół Rolniczych w Sokółce dba także o uczniów spoza miasta. Dla nich przygotowano internat oferujący 30 miejsc noclegowych. Placówka sukcesywnie modernizuje internat, zapewniając uczniom komfortowe warunki do nauki i wypoczynku. Działa tu również stolówka, dzięki czemu uczniowie mogą korzystać z pełnego wyżywienia.

SYLWIA MATUK
fot. Damian Szarkowski

cji – poinformował dyrektor Czarnowicz.

Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych mogą również pochwalić się licznymi sukcesami w konkursach i olimpiadach przedmiotowych oraz zawodach sportowych. Ponadto w szkole prężnie działa sekcja bokserska, której zawodnicy regularnie odnoszą sukcesy na prestiżowych turniejach i mistrzostwach.

- Placówka nieustannie się rozwija, pozyskując środki na modernizację i wzbogacenie swojej infrastruktury dydaktycznej – podkreślił dyrektor.

SYLWIA MATUK
fot. Kacper Butwiłowski

przeprowadziła liczne remonty oraz doposażyła pracownie w nowoczesne technologie, co znaczną miarą wpływa na jakość nauczania oraz komfort uczniów.

SYLWIA MATUK
fot. Damian Szarkowski

Tłumy wiernych przeszły ulicami Sokółki rozważając stacje Męki Pańskiej



KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Maciej Białobłocki

W Niedzielę Palmową ulicami naszego miasta przeszła tradycyjna Droga Krzyżowa. To coroczne wydarzenie, będące częścią wielkopostnej tradycji, gromadzi lokalną społeczność na wspólnej modlitwie i chwili zadumy. Tegoroczne nabożeństwo przypadło w Roku Jubileuszowym kościoła zwanym Rokiem Świętym.

leuszowym kościoła zwanym Rokiem Świętym.

- Niech to będzie okazja do odbycia pielgrzymki do sokólskiego Sanktuarium i uzyskania odpustu jubileuszowego – zachęcali kapłani podczas każdej mszy świętej.

W tym roku wierni przeszli w nabożeństwie drogi krzyżowej od kościoła Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa na Zie-

lonym Osiedlu do sokólskiego Sanktuarium Najświętszego Sakramentu.

Zaszczyt niesienia krzyża przypadł przedstawicielom różnych grup działających przy naszych sokólskich parafiach, a rozważania i oprawę muzyczną przygotowała parafia NCiK na Zielonym Osiedlu. Nad bezpieczeństwem wiernych czuwała policja i sokólscy harcerze.

Droga Krzyżowa jest głęboko zakorzenionym obrzędem w tradycji chrześcijańskiej. Symbolizuje ona drogę, którą przeszedł Jezus Chrystus od momentu skazania na śmierć aż do Jego śmierci na krzyżu i złożenia w grobie. Droga ta jest podzielona na 14 stacji, z których każda przedstawia konkretne wydarzenie z pasji Chrystusa. Nabożeństwo ma przygotować wiernych do Wielkiego Piątku, czasu, w którym katolicy wspominają

ukrzyżowanie Jezusa Chrystusa.

Każda ze stacji niosła ze sobą osobne przesłanie, a całość tworzyła głęboki i poruszający proces refleksji nad miłością, cierpieniem i ofiarą Zbawiciela. Dla uczestników wydarzenia było to głęboko osobiste doświadczenie duchowe, które pomaga zrozumieć lepiej miłość Boga do człowieka i stało się inspiracją do życia według ewangelicznych wartości.

Na zakończenie ksiądz Jarosław Ciuchna, proboszcz parafii pw. św. Antoniego Padewskiego w Sokółce podziękował wiernym za obecność i świadectwo wiary, a przed błogosławieństwem odmówiono specjalną Modlitwę Jubileuszową, dzięki której wierni obecni na nabożeństwie mogli ofiarować odpust zupełny za dusze zmarłych bliskich.



Wiosenna aura sprzyjała uczestnikom zawodów

SYLWIA MATUK
fot. Jarosław Stasiulewicz

Za nami XXVIII Powiatowe Biegi Przelajowe im. ks. Dariusza Sańko pod patronatem Starosty Sokólskiego, które odbyły się w lesie nieopodal miejscowości Szudziałowo. Na starcie stanęło około 300 zawodników, którzy z zapałem i determinacją przystąpili do rywalizacji.

Organizatorami zawodów byli: Powiat Sokólski oraz starosta Piotr Recko, Urząd Gminy Szudziałowo z wójtem Renatą Czaban-Tarasewicz, Nadleśnictwo Krynki z siedzibą w Poczopku, Szkoła Podstawowa w Szudziałowie oraz Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Sokółce. Ogromne wsparcie zapewniły także Zespół Szkół w Sokółce wraz z wolontariuszami oraz Zespół Szkół Rolniczych w Sokółce, gdzie pod czujnym okiem Grzegorza Gudalewskiego zorganizowano zaplecze medyczne.

- Serdecznie witam was w naszej gościnnej gminie Szudziałowo, na trasach,



które specjalnie dla was przygotowaliśmy. Mam nadzieję, że zawody przebiegną w sportowej atmosferze, zgodnie z zasadami fair play. Życzę wam wszystkim powodzenia, a pierwsza piętnastka zakwalifikuje się do kolejnego etapu – mówił Krzysztof Bach, dyrektor Szkoły Podstawowej w Szudziałowie oraz jeden z organizatorów wydarzenia.

Podkreślił on również, jak istotne są tego typu inicjatywy w powiecie sokólskim, zwłaszcza w kontekście promocji zdrowego trybu życia wśród młodzieży. W dobie powszechnej cyfryzacji i rosnącej roli komputerów w codziennym życiu, zachę-

canie młodych ludzi do aktywności fizycznej staje się szczególnie ważne.

W zawodach wzięły udział zarówno szkoły podstawowe, jak i ponadpodstawowe niemal z całego powiatu sokólskiego. Wójt gminy Szudziałowo, Renata Czaban-Tarasewicz, nie kryła radości z licznego udziału zawodników:

- Nasza gmina jest otwarta i przyjazna. Powiatowe biegi to nie tylko sportowa rywalizacja, ale także świetna okazja do integracji i dobrej zabawy. Cieszcie się wspólnie spędzonym czasem – mówiła z entuzjazmem.

Zawody oficjalnie otworzył radny powiatowy Paweł

Łabanowicz życząc wszystkim uczestnikom udanych startów.

Głównym celem imprezy była popularyzacja biegania wśród dzieci i młodzieży z powiatu sokólskiego oraz przeprowadzenie eliminacji do półfinału wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego w drużynowych biegach przelajowych szkół podstawowych. Do dalszego etapu awansowało po piętnaście najlepszych osób w każdej kategorii wiekowej.

- Jesteśmy dumni, że te biegi odbywają się nieprzerwanie od niemal 30 lat i cieszą się dużym zainteresowaniem. Serdecznie dziękujemy wolontariuszom z Zespołu Szkół w Sokółce za ich nieocenioną pomoc w organizacji zawodów. Dzięki ich zaangażowaniu sprawnie funk-

cjonowało biuro zawodów, a trasa była odpowiednio zabezpieczona – podkreślił Stanisław Marchiel, nauczyciel wychowania fizycznego w sokólskim liceum.

Na wszystkich uczestników po ukończeniu biegu czekały ciepły bigos, gorąca herbata oraz mnóstwo słodkich smakołyków przygotowanych specjalnie na tę okazję.



Święto Młodych Talentów – Gala Stypendialna Powiatu Sokólskiego

SYLWIA MATUK
fot. Maciej Białobłocki

W Zespole Szkół w Sokółce odbyła się Gala Stypendialna, podczas której wyróżniono najzdolniejszych uczniów szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Sokólski. Wydarzenie to zgromadziło liczne grono gości – obecni byli przedstawiciele władz powiatowych, na czele ze starostą sokólskim Piotrem Rećko, wicestarostą Łukaszem Owsiejko, członkiem Zarządu Powiatu Jerzy m Białomyzy, a także dyrektorzy szkół, nauczyciele, stypendyści wraz z rodzicami, uczniowie oraz zaproszeni goście.

W gali wzięły udział wszystkie szkoły średnie, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski. Każda z placówek miała zaszczyt



przedmiotowych, zawodach sportowych, przeglądach artystycznych oraz aktywnym zaangażowaniem w życie szkolne i lokalne inicjatywy społeczne.

Podczas wydarzenia podkreślano, że stypendia przyznawane przez starostę sokólskiego to coś więcej niż

wysiłku i dowód, że warto stawiać sobie wysokie cele i konsekwentnie je realizować. W dwóch edycjach programu stypendialnego w roku szkolnym 2024/2025 przyznano aż 301 stypendiów.

Obecny na uroczystości Starosta Sokólski Piotr Rećko podkreślił wagę inwestowania w młode pokolenie:

– Traktujemy Was jako fundament naszej przyszłości. Dziękuję Wam za pasję, zaangażowanie i pracę, jaką wkładacie w swój rozwój. Te stypendia są dla Was – niech będą źródłem radości i dumy. Nie musicie ich przeznaczать na pomoce naukowe – możecie je wydać na przyjemności, bo w pełni na nie zasłużyliście – mówił, zwracając się bezpośrednio do młodzieży.

Jak poinformowała Magdalena Świrydowicz, kierownik Referatu Oświaty i jednocześnie prowadząca galę, w bieżącym roku szkolnym wpłynęły 442 wnioski o przyznanie stypendiów – 171 naukowych oraz 272 sportowo-artystycznych.



Spółród nich nagrodzono 301 uczniów.

Uroczystość miała także wyjątkową oprawę artystyczną. Publiczność zachwyciły występy Natalii Białobłockiej i Michała Januszkiewicza, którzy wykonali klasyczny przebój Elvisy Presleya „Can't Help Falling in Love”. Nie zabrakło również występu małżonków, recytacji wiersza Wisławy Szymborskiej oraz kabaretowego przedstawienia przygotowanego przez uczniów z Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce.

W gronie zaproszonych gości nie zabrakło Łukasza Owsiejko, wicestarosty sokólskiego, który z entuzjazmem podkreślił, jak ważne dla Zarządu Powiatu jest wspieranie młodych, utalentowanych mieszkańców regionu.

– Jesteście naszą wizytówką – to Wy w przyszłości będziecie reprezentować i współtworzyć powiat sokólski. Doceniamy Wasze zaangażowanie, pasję i determinację. Rozwijajcie się dalej, pielęgnujcie swoje talenty, bo to one są kluczem

do sukcesu. A gdy osiągniecie swoje cele – czy to na arenie krajowej, czy międzynarodowej – nie zapomnijcie, skąd pochodzicie. Z dumą mówcie, że Wasze korzenie sięgają powiatu sokólskiego – apelował do młodzieży.

Również Jerzy Białomyzy, Członek Zarządu Powiatu Sokólskiego, nie krył radości z możliwości spotkania z tak liczną grupą zdolnych i ambitnych uczniów.

– To dla nas ogromna satysfakcja, że możemy dziś uhonorować Wasz trud i sukcesy. Gratuluję każdemu z Was, a także nauczycielom i rodzicom – bo to dzięki wspólnemu wysiłkowi możecie sięgać coraz wyżej. Jesteście inspiracją dla innych – podkreślił w swoim wystąpieniu.

To wydarzenie pokazało, że młodzież z Powiatu Sokólskiego nie tylko posiada ogromny potencjał, ale też doskonale wie, jak go rozwijać. Gala Stypendialna była pięknym podsumowaniem ich ciężkiej pracy i jednocześnie inspiracją na przyszłość.



zaprezentować swoich najlepszych uczniów – stypendystów, którzy wyróżnili się nie tylko znakomitymi wynikami w nauce, ale także osiągnięciami w konkursach

tylko wsparcie finansowe. To wyraz uznania dla systematycznej pracy, kreatywności, ambicji i nieustannego rozwoju młodych ludzi. To również motywacja do dalszego

Przestrzeń twórczych inspiracji w Powiatowym Domu Kultury w Sokółce

W Powiatowym Domu Kultury w Sokółce, w każdą środę odbywają się niezwykle warsztaty rękodzieła, podczas których uczestniczki odkrywają magię filcowania i sztuki przędzenia.

– Nasza pracownia to miejsce, gdzie królują barwy, faktury i nieograniczona wyobraźnia. Łączymy tradycyjne techniki rękodzielnicze z nowoczesnym podejściem do sztuki użytkowej – opowiada Ewa Dębko, instruktorka warsztatów filcowania, zarażająca uczestniczki swoją pasją i entuzjazmem.

Uczestniczki zajęć samodzielnie tworzą unikatowe dekoracje z filcu, wzbogacając je przędzą, którą same uprzedzą na klasycznych kołowrotkach. Ten proces rozpoczyna się od przygotowania kolorowych rolągów z energetycznych pasm z czesanki wełnianej, jedwabiu sari i wiskozy. To właśnie z nich powstaje przędza typu yarn art, zachwycająca niepowtarzalnym kolorem i strukturą.

Każdy etap pracy – od doboru barw, przez grę faktur, aż po subtelne niuanse przędzenia – przynosi nie tylko satysfakcję twórczą, ale i chwile wyciszenia. Te warsztaty to coś znacznie więcej niż nauka technik rękodzieła. To czas dla siebie, przestrzeń, w której można oderwać się od codzienności i zanurzyć w świecie koloru, dotyku i własnej wyobraźni.

Nie zwlekaj – dołącz do nich i daj się porwać pasji tworzenia!

Zapisy i informacje: 501 612 698





Nie tylko sok z brzozy przyciągnął do Silvarium setki odwiedzających

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Kacper Butwiłowski

Piękna, słoneczna pogoda oraz wiele atrakcji przygotowanych przez organizatorów sprawiły, że do Silvarium w Poczopku zjechały tłumy z całego województwa. Choć gwiazdą wydarzenia był naturalny sok z brzozy, to nie była to jedyna atrakcja, którą można było się cieszyć podczas Święta Brzozy.

Święto Brzozy to inicjatywa zapoczątkowana przez Nadleśnictwo Krynki – Lasy Państwowe – której pierwsza edycja odbyła się w 2012 roku. Celem wydarzenia jest zachęcenie mieszkańców regionu do wyjścia z zimowego letargu i aktywnego powitania wiosny, poprzez udział w jednej z pierwszych plenerowych imprez po zimie.

– Brzoza to drzewo symbolizujące odrodzenie i przebudzenie natury po zimie, co

czyni ją idealnym symbolem wiosny. Dodatkowo daje nam oskołę, czyli sok z brzozy, który posiada wiele właściwości zdrowotnych – wyjaśnił Hubert Tryzna z Leśnictwa Grzybowski, należącego do Nadleśnictwa Krynki.

Podkreślił również, że leśnicy odgrywają kluczową rolę w organizacji tego wydarzenia – nie tylko jako gospodarze lasów, ale też jako przewodnicy po przyrodzie, którzy chcą dzielić się swoją pasją i wiedzą z innymi.

W samo południe wydarzenie uroczystie otworzyli sygnaliści, po czym organizatorzy powitali uczestników i zachęcali do korzystania z licznych atrakcji. A było z czego wybierać!

Goście mogli napić się świeżego soku z brzozy, poznać tajniki jego pozyskiwania, a także wziąć udział w wyprawie po lesie z Grzegorzem Błachowskim z Funda-

cji Lasonauci. Nie zabrakło również pokazów sprzętu używanego przez leśników i inne służby mundurowe. Na scenie przez cały dzień odbywały się występy artystyczne, które przyciągały uwagę zarówno dzieci, jak i dorosłych.

Na specjalnych stoiskach lokalni artyści prezentowali swoje prace malarskie i rzeźbiarskie, a dla chętnych przygotowano warsztaty garncarskie i tkackie, gdzie można było spróbować własnych sił w rękodziele.

Nieodłącznym elementem wydarzenia były stoiska z regionalnymi przysmakami. Podlaska babka i kiszka ziemniaczana cieszyły się ogromną popularnością – uczestnicy chętnie próbowali lokalnych specjałów i delektowali się bogactwem smaków regionu.

– Przyjechałem tu z Białegostoku, bo uwielbiam tego typu festyny i taki sposób

spędzania wolnego czasu. Nie ukrywam, że skusiła mnie również możliwość spróbowania kiszki ziemniaczanej i soku z brzozy. Bardzo podobały mi się też pokazy strzelania z łuku konno – powiedział Radek z Białegostoku.

Z kolei Stanisław Sobolewski, który przyjechał na wydarzenie z wnukiem, pochwalił organizatorów za szeroką ofertę atrakcji, przygotowaną z myślą o każdej grupie wiekowej.

– Zaciekawili nas opowieści leśników o tajemnicach lasu. Duże wrażenie zrobiły też na nas rękodzieła, zwłaszcza te wykonane z gałęzi. Liczymy też, że uda nam się coś wygrać w Kole Fortuny lub innym konkursie – relacjonowało małżeństwo ze stolicy Podlasia.

Uczestników do odwiedzenia swojego stoiska zachęcała również pani Małgorzata z Nadleśnictwa Waliły:

– Podczas tego pięknego wydarzenia prezentujemy informacje o gospodarce leśnej, ze szczególnym uwzględnieniem ochrony lasu – czyli metod zabezpieczania drzew przed szkodnikami, chorobami i innymi zagrożeniami. Spotykamy się tu z dużą życzliwością i zainteresowaniem, co dla nas, leśników, jest bardzo ważne i budujące – mówiła z dumą.

Organizatorzy podkreślają, że rosnące zainteresowanie Świętem Brzozy dowodzi, iż warto organizować tego typu imprezy. Uczestnicy mieli okazję korzystać z licznych ścieżek edukacyjnych, galerii plenerowych i innych atrakcji Silvarium, które pozwalają na aktywny i wartościowy wypoczynek na łonie natury.

To również doskonała okazja, by przypomnieć sobie, że do Silvarium warto wracać – nie tylko od święta.



WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO ODDANIA W UŻYTKOWANIE WIECZyste

Oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości Skarbu Państwa nastąpi zgodnie z art. 10 ust. 5j ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2024 r.; poz. 1478) na cele ochrony przyrody.

1. **Obręb, gmina:** 0044 Biele Suchowolskie gmina Suchowola. **Nr działki:** 636, 639. **Pow.(ha):** 1,42 ha. **Opis nieruchomości (w tym: przeznaczenie, zagospodarowanie gruntu):** Nieruchomość gruntowa objęta księgą wieczystą nr B11S/00014829/2, nie objęta aktualnym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z Zaświadczeniem nr BUD.6724.4.2024 wydanym w dniu 28.05.2024 r. z up. Burmistrza Suchowoli w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oznaczona jako tereny rolne, nie wydano decyzji o warunkach zabudowy lub decyzji o lokalizacji celu publicznego. **Cena sprzedaży:** Bezpłatnie. **Informacje o przeznaczeniu do zbycia:** Zgodnie z Zarządzeniem nr 32/2025 Wojewody Podlaskiego z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w drodze bezprzetargowej w użytkowanie wieczyste nieruchomości Skarbu Państwa.

2. **Obręb, gmina:** 0044 Biele Suchowolskie gmina Suchowola. **Nr działki:** 1167/2, 1168/2, 1169/2. **Pow.(ha):** 1,53 ha. **Opis nieruchomości (w tym: przeznaczenie, zagospodarowanie gruntu):** Nieruchomość gruntowa objęta księgą wieczystą nr B11S/00052508/4, nie objęta aktualnym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z Zaświadczeniem nr BUD.6724.4.2024 wydanym w dniu 28.05.2024 r. z up. Burmistrza Suchowoli w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oznaczona jako tereny rolne, nie wydano decyzji o warunkach zabudowy lub decyzji o lokalizacji celu publicznego. **Cena sprzedaży:** Bezpłatnie. **Informacje o przeznaczeniu do zbycia:** Zgodnie z Zarządzeniem nr 32/2025 Wojewody Podlaskiego z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w drodze bezprzetargowej w użytkowanie wieczyste nieruchomości Skarbu Państwa.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSEKÓW przez Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami: 6 tygodni od dnia wywieszenia.

Niniejszy wykaz podlega wywieszeniu na okres 21 dni od daty jego wywieszenia w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce oraz na stronach internetowych urzędu, a także na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Wojewody Podlaskiego.



WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY BEZPRZETARGOWEJ

Sprzedaż nieruchomości gruntowych Skarbu Państwa na rzecz ich użytkowników wieczystych w trybie roszczenia wynikającego z art. 198g ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r.; poz. 1145).

1. **Obręb, gmina:** 0034 Sokółka gmina Sokółka. **Nr działki:** 4238/9. **Pow.(ha):** 0,7318. **Opis nieruchomości (w tym: przeznaczenie, zagospodarowanie gruntu):** Nieruchomość gruntowa oddana w użytkowanie wieczyste, zabudowana budynkiem produkcyjnym, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Sokółka w granicach administracyjnych i części obszaru gminy Sokółka, zatwierdzonym uchwałą Nr XLII/319/06 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 31.03.2006 r. przeznaczona pod zespoły usług komercyjnych (symbol: 2UY). **Cena sprzedaży:** 438.860,40 zł. **Informacje o przeznaczeniu do zbycia:** Sprzedaż prawa własności gruntu na rzecz jego użytkownika wieczystego (bez uwzględnienia budynków i urządzeń na gruncie) zgodnie z roszczeniem przysługującym użytkownikowi wieczystemu na mocy akt. 198G ustawy o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2024 r.; poz. 1145).

2. **Obręb, gmina:** 0034 Sokółka gmina Sokółka. **Nr działki:** 4258. **Pow.(ha):** 1,4967 ha. **Opis nieruchomości (w tym: przeznaczenie, zagospodarowanie gruntu):** Nieruchomość gruntowa oddana w użytkowanie wieczyste, zabudowana budynkiem produkcyjnym, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Sokółka w granicach administracyjnych i części obszaru gminy Sokółka, zatwierdzonym uchwałą Nr XLII/319/06 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 31.03.2006 r. przeznaczona pod zespoły usług komercyjnych (symbol: 2UY). **Cena sprzedaży:** 897.571,20 zł. **Informacje o przeznaczeniu do zbycia:** Sprzedaż prawa własności gruntu na rzecz jego użytkownika wieczystego (bez uwzględnienia budynków i urządzeń na gruncie) zgodnie z roszczeniem przysługującym użytkownikowi wieczystemu na mocy akt. 198G ustawy o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2024 r.; poz. 1145).

TERMIN SKŁADANIA WNIOSEKÓW przez Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami: 6 tygodni od dnia wywieszenia.

Niniejszy wykaz podlega wywieszeniu na okres 21 dni od daty jego wywieszenia w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce oraz na stronach internetowych urzędu, a także na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Wojewody Podlaskiego.



OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO
z dnia 15 kwietnia 2025 r.

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 oraz art. 11c – ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. 2024r., poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2024 r., poz. 572) zawiadamiam, że w ponownie prowadzonym postępowaniu administracyjnym wszczętym na wniosek Zarządu Powiatu Sokólskiego, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka, reprezentowanego przez pełnomocnika Grzegorza Pul Prezesa Zarządu Powiatowego Przedsiębiorstwa Drogowo-Budowlanego Sp. z o.o. z siedzibą w Sokółce przy ul. Torowej 12, 16-100 Sokółka, z dnia 05 listopada 2024 r., zostały zgromadzone dowody dotyczące zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn.: **„Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2384B ul. Górna w Sokółce od km 0+000,00 do km 1+078,71 o budowę drogi dla pieszych, budowę drogi dla pieszych i rowerów oraz przebudowę niezbędnej infrastruktury technicznej”** z jednoczesnym zatwierdzeniem podziału nieruchomości.

Wniosek o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dotyczy następujących nieruchomości:

I. Działki stanowiące pas drogowy drogi powiatowej:

Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_4,
Obręb 0034 Sokółka, działki o nr ewidencyjnym: 2215, 2394, 2398/1, 2383, 2399/5, 2400/5.

II. Działki do włączenia w pas drogowy drogi powiatowej:

Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_4,
Obręb 0034 Sokółka, działki o nr ewidencyjnym: **4086/3** (z podziału działki 4086/1), **2184/1** (z podziału działki 2184), **2185/1** (z podziału działki 2185), **4089/4** (z podziału działki 4089/1), **4090/1** (z podziału działki 4090), **4091/1** (z podziału działki 4091), **4092/1** (z podziału działki 4092), **4093/1** (z podziału działki 4093), **4094/1** (z podziału działki 4094), **4095/3** (z podziału działki 4095), **4097/1** (z podziału działki 4097), **4098/1** (z podziału działki 4098), **2216/1** (z podziału działki 2216), **2396/1** (z podziału działki 2396), **2285/16** (z podziału działki 2285/8), **2285/18** (z podziału działki 2285/9), **2285/20** (z podziału działki 2285/10), **2285/22** (z podziału działki 2285/11), **2285/24** (z podziału działki 2285/12), **2285/26** (z podziału działki 2285/13), **2285/28** (z podziału działki 2285/14), **2285/30** (z podziału działki 2285/15), **2286/1** (z podziału działki 2286), **2287/1** (z podziału działki 2287), **2288/1** (z podziału działki 2288), **2291/5** (z podziału działki 2291/1), **2291/7** (z podziału działki 2291/4), **2294/7** (z podziału działki 2294/3), **2296/12** (z podziału działki 2296/10), **2371/1** (z podziału działki 2371), **2372/1** (z podziału działki 2372), **2373/1** (z podziału działki 2373), **2495/1** (z podziału działki 2495), **2496/5** (z podziału działki 2496/4), **2500/1** (z podziału działki 2500), **2380/1** i **2380/2** (z podziału działki 2380), **2499/1** (z podziału działki 2499), **2498/1** (z podziału działki 2498), **2497/3** (z podziału działki 2497/2), **2366/7** (z podziału działki 2366/5), **2368/7** (z podziału działki 2368/6);

III. Działki do włączenia w całości w pas drogowy drogi powiatowej:

Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_4,
Obręb 0034 Sokółka, działki o nr ewidencyjnym: **2214/4**, **4096/1**, **2285/4**, **2397/1**, **2292/6**, **2376/6**;

IV. Działki przewidziane do czasowego zajęcia na czas prowadzenia robót budowlanych:

1. Działki, na których przewidziana jest przebudowa sieci uzbrojenia terenu – przebudowa sieci energetyczno-oświetleniowej:
Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_4,
Obręb 0034 Sokółka, działki o nr ewidencyjnym: 4086/4 (z podziału działki 4086/1), 4087/1, 4088, 2184/2 (z podziału działki 2184), 2185/2 (z podziału działki 2185), 2183/2, 3538, 3587, 4283, 4093/2 (z podziału działki 4093), 4094/2 (z podziału działki 4094), 2296/13 (z podziału działki 2296/10), 2495/2 (z podziału działki 2495), 2380/3 (z podziału działki 2380);

2. Działka, na której przewidziana jest przebudowa innych dróg publicznych – przebudowa wlotu skrzyżowania:

Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_4,
Obręb 0034 Sokółka, działka o nr ewidencyjnym: 3538;

3. Działki, na których przewidziana jest budowa lub przebudowa zjazdów:

Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_4,
Obręb 0034 Sokółka, działki o nr ewidencyjnym: 2397/2, 2397/3, 2397/4, 2397/5;

4. Działka, na której przewidziana będą roboty budowlane - przebudowa nasypu drogowego:
Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_4 Sokółka,
Obręb 0034 Sokółka, działka o nr ewidencyjnym: 2376/4.

Działki powstałe z podziału wskazane w pkt II (pogrubięte numery) oraz działki wskazane w pkt III, planowane do przejścia pod drogę, stają się własnością Powiatu Sokólskiego z dniem, gdy decyzja Starosty Sokólskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna.

Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowania za nieruchomości przejęte pod pas drogowy prowadzone będzie w Wydziale Geodezji Katastru i Nieruchomości w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ o każdej zmianie swego adresu, ponieważ w razie zaniedbania tego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma skutek prawny.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia, które nastąpi w dniu 16 kwietnia 2025r., poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Sokółce, Urzędzie Miejskim w Sokółce, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.

W związku z tym zainteresowane strony mogą w Starostwie Powiatowym w Sokółce, ul. J. Piłsudskiego 8, pok. 58, II piętro wypowiedzieć się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w terminie do **7 maja 2025 r.**



OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO
z dnia 15 kwietnia 2025 r.

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 oraz art. 11c – ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. 2024 r., poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2024 r., poz. 572) zawiadamiam, że na wniosek **Burmistrza Dąbrowy Białostockiej**, ul. Solidarności 1, 16-200 Dąbrowa Białostocka, reprezentowanego przez pełnomocnika Pana Piotra Dobrzyńskiego przedstawiciela DROMOBUD Sp. z o.o., ul. Al. 1000-lecia Państwa Polskiego 4/310, 15-111 Białystok, z dnia 21 marca 2025 r., zostało wszczęte postępowanie dotyczące zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn.: **„Przebudowa z rozbudową ulicy Wiatrakowej w Dąbrowie Białostockiej wraz z przebudową i budową niezbędnej infrastruktury technicznej”** z jednoczesnym zatwierdzeniem podziału nieruchomości.

Wniosek o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dotyczy następujących nieruchomości:

I. Działki stanowiące pas drogowy drogi gminnej ul. Wiatrakowej:

Gmina Dąbrowa Białostocka – jednostka ewidencyjna 201101_4,
Obręb 0003 Dąbrowa Białostocka, działka o nr ewidencyjnym: 317/61;

II. Działki stanowiące pas drogowy innych dróg:

Gmina Dąbrowa Białostocka – jednostka ewidencyjna 201101_4,
Obręb 0003 Dąbrowa Białostocka, działki o nr ewidencyjnym: 317/9, 317/10, 316;
Obręb 0001 Dąbrowa Białostocka, działki o nr ewidencyjnym: 91/47, 642/7, 90/5, 85/21.

III. Działki do włączenia w pas drogowy drogi gminnej:

Gmina Dąbrowa Białostocka – jednostka ewidencyjna 201101_4,
Obręb 0003 Dąbrowa Białostocka, działki o nr ewidencyjnym: **318/26** (z podziału działki 318/18), **318/28** (z podziału działki 318/4), **318/30** (z podziału działki 318/19), **318/32** (z podziału działki 318/20), **318/34** (z podziału działki 318/21), **318/36** (z podziału działki 318/22), **318/38** (z podziału działki 318/23), **318/40** (z podziału działki 318/24).

Działki powstałe z podziału wskazane w pkt III (pogrubięte numery) planowane do przejścia pod drogę, stają się własnością Gminy Dąbrowa Białostocka z dniem, gdy decyzja Starosty Sokólskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna.

Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowania za nieruchomości przejęte pod pas drogowy prowadzone będzie w Wydziale Geodezji Katastru i Nieruchomości w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ o każdej zmianie swego adresu, ponieważ w razie zaniedbania tego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma skutek prawny.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia, które nastąpi w dniu 16 kwietnia 2025 r., poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Sokółce, w Urzędzie Miejskim w Dąbrowie Białostockiej, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.

W związku z tym zainteresowane strony mogą w Starostwie Powiatowym w Sokółce, Oddziale Zamiejscowym w Dąbrowie Białostockiej, ul. Generała Nikodema Sulika 4a, pok. 9 wypowiedzieć się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w terminie do **7 maja 2025 r.**



OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO
z dnia 15 kwietnia 2025 r.

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 oraz art. 11c – ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2024 r., poz. 572) Starosta Sokólski informuje, że w dniu 15 kwietnia 2025 r. na wniosek Wójta Gminy Kuźnica, pl. 1000-lecia Państwa Polskiego 1, 16-123 Kuźnica reprezentowanego przez pełnomocnika Pana Piotra Dobrzyńskiego przedstawiciela DROMOBUD Sp. z o.o., ul. Al. 1000-lecia Państwa Polskiego 4/310, 15-111 Białystok z dnia 21 lutego 2025 r. decyzją nr 4/25, znak OŚA-V.6740.7.1.2025 zezwolił na realizację inwestycji drogowej pn.: **„Przebudowa z rozbudową drogi gminnej Nr 103693B ul. Szkolnej w m. Kuźnica wraz z przebudową i budową niezbędnej infrastruktury technicznej”** z jednoczesnym zatwierdzeniem podziału nieruchomości.

Decyzja o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dotyczy następujących nieruchomości:

I. Działki stanowiące pas drogowy drogi gminnej Nr 103693B:

Gmina Kuźnica – jednostka ewidencyjna 201105_2,
Obręb 0015 Kuźnica, działki o nr ewidencyjnym: 1462, 484;

II. Działki stanowiące pas drogowy innych dróg:

Gmina Kuźnica – jednostka ewidencyjna 201105_2,
Obręb 0015 Kuźnica, działki o nr ewidencyjnym: 1459, 1033/1, 464/4;

III. Działki do włączenia w pas drogowy drogi gminnej:

Gmina Kuźnica – jednostka ewidencyjna 201105_2,
Obręb 0015 Kuźnica, działki o nr ewidencyjnym: **1463/2** (z podziału działki 1463), **1464/2** (z podziału działki 1464), **483/2** (z podziału działki 483), **485/2** (z podziału działki 485);

IV. Działki przewidziane do czasowego zajęcia na czas prowadzenia robót budowlanych:

1. Działki, na których przewidziana jest przebudowa sieci uzbrojenia terenu – przebudowa sieci wodociągowej, przebudowa kanalizacji deszczowej:
Gmina Kuźnica – jednostka ewidencyjna 201105_2,

Obręb 0015 Kuźnica, działka o nr ewidencyjnym: 1463/1 (z podziału działki 1463);

2. Działki, na których przewidziana jest przebudowa sieci uzbrojenia terenu – przebudowa sieci wodociągowej:
Gmina Kuźnica – jednostka ewidencyjna 201105_2,

Obręb 0015 Kuźnica, działki o nr ewidencyjnym: 483/1 (z podziału działki 483), 485/1 (z podziału działki 485);

3. Działki, na których przewidziana jest budowa lub przebudowa zjazdów:

Gmina Kuźnica – jednostka ewidencyjna 201105_2,
Obręb 0015 Kuźnica, działka o nr ewidencyjnym: 1463/1 (z podziału działki 1463).

Działki powstałe z podziału (pogrubięte numery), planowane do przejścia pod drogę, stają się własnością właściwej jednostki samorządu terytorialnego - Gminy Kuźnica z dniem, gdy decyzja Starosty Sokólskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna i podlegają włączeniu w granice projektowanego pasa drogowego.

Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowania za nieruchomości przejęte pod pas drogowy prowadzone będzie w Wydziale Geodezji Katastru i Nieruchomości w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ o każdej zmianie swego adresu, ponieważ w razie zaniedbania tego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma skutek prawny.

Zgodnie z art. 18 ust. 1e ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych w przypadku, w którym dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia:

1) doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji, o której mowa w art. 17,
2) doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygoru natychmiastowej wykonalności albo
3) w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna

-wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5% wartości nieruchomości lub wartości prawa użytkowania wieczystego.

Niniejszej decyzji zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o szczególnych zasadach realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych nadano rygor natychmiastowej wykonalności ze względu na uzasadniony interes społeczny.

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Podlaskiego w Białymstoku za pośrednictwem Starosty Sokólskiego, w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji przez wnioskodawcę lub zawiadomienia pozostałych stron o jej wydaniu. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, w związku z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Sokółce, w Urzędzie Gminy Kuźnica, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, które nastąpi w dniu 16 kwietnia 2025 r., a także w prasie lokalnej.

Dotacje sportowe przyznane – wsparcie dla lokalnych klubów

SYLWIA MATUK
fot. Piotr Białomyzy

Powiat Sokółski od lat stawia na rozwój sportu i aktywności fizycznej wśród swoich mieszkańców. W 2025 roku na finansowanie sportu w regionie przeznaczono 90 000 zł, co pozwoli wesprzeć lokalne kluby sportowe w ich codziennej działalności. 1 kwietnia podpisano umowy z 18 klubami, które skorzystają z przyznanych dotacji.

– Potencjał sportowy w naszym powiecie jest ogromny. Jestem dumny ze wszystkich sportowców, którzy z zaangażowaniem trenują w lokalnych klubach. Dziękuję trenerom za ich pracę i poświęcenie na rzecz młodych ludzi. Kluby sportowe są nie tylko miejscem treningu, ale także przestrzenią integracji społecznej, budowania wspólnoty i kształtowania zdrowych nawyków – podkreślił Piotr Rećko, starosta sokółski.

W powiecie sokółskim rozwijają się nie tylko piłka nożna, siatkówka czy pięściarstwo, ale także dyscypliny mniej popularne, jak szachy, narciarstwo biegowe czy bilard.

– Kluby sportowe otrzymały dotacje w wysokości 5 tys. zł na organizację wydarzeń sportowych, głównie skierowanych do dzieci i młodzieży, ale także starszych mieszkańców naszego powiatu. Cieszymy się, że zainteresowanie wsparciem pozostaje niezmiennie wysokie. Działania podejmowane przez kluby mają ogromne znaczenie dla lokalnej społeczności i sportowej przyszłości naszej okolicy – powiedział Łukasz Owsiejko, wicestarosta sokółski.

Lista klubów, które otrzymały wsparcie:

1. Uczniowski Klub Sportowy „Mikolo” w Sokółce - Z siatkówką po sukcesy, z siatkówką po zdrowie – edycja 2025,

2. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Krynki – Piłka nożna z LUKS Krynki,

3. Sokółskie Stowarzyszenie Bilardowe przy Klubie



Bilardowym LP - Kontynuacja zadania: Sokółczanie w drodze po Mistrzostwo Świata w sporcie bilardowym,

4. Uczniowski Klub Sportowy „Omega” w Sokółce - Pływaj jak Mistrz,

5. KS „Szczypiorniak” Dąbrowa Białostocka - Promocja sportu na terenie Powiatu Sokółskiego,

6. Ludowy Klub Sportowy „Dąb” w Dąbrowie Białostockiej – Piłka nożna jako element rozwoju sportowego dzieci i młodzieży w powiecie sokółskim,

7. Uczniowski Klub Sportowy „Sudovia” w Szudziałowie – Wychowanie przez sport – upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców powiatu sokółskiego,

8. Ludowy Uczniowski Klub Szachowy „Orient Sokółka” - Szachy - królewska gra dla wszystkich – edycja 2025,

9. Uczniowski Klub Sportowy „Feniks” w Krynkach – Czym skorupka za młodu nasiąknie... - od przedszkolaka ze sportem za pan brat!,

10. Uczniowski Klub Sportowy „Boxing Sokółka” - Dopóki walczysz jesteś zwycięzcą,

11. Uczniowski Klub Sportowy „Orliki” w Starej Kamionce - Narciarz biegowy 2025,

12. Uczniowski Klub Sportowy „Start” w Malawiczach Dolnych - Narciarz sokółski 2025,

13. Sokółski Klub Tenisa Stołowego – Graj i rywalizuj przy stole tenisa stołowego,

14. Uczniowski Klub Sportowy „Batory” w Sokółce – Pływajmy razem,

15. Fundacja „Maratony Kresowe” – Ultramaraton

rowerowy Orient Gravel – „Szlak Tatarski”

16. Klub Sportowy „Sokół 1946 Sokółka” – Sportowa Sokółka – edycja 2025,

17. Klub Sportowy Sokółska Szkoła Karate Kyokushin – Karate drogą do rozwoju w sporcie – szkolenie sokółskich zawodników w karate kyokushin w 2025 roku,

18. Akademia Sportu Falcon Sokółka – W świat sportu z Akademią Sportu Falcon – edycja 2025.

Przyznane fundusze umożliwią organizację turniejów, transport zawodników, zakup niezbędnego sprzętu i strojów oraz pokrycie wynagrodzeń dla trenerów. Dzięki temu wsparciu lokalne kluby sportowe



mogą rozwijać swoją działalność, zapewniając zawodnikom lepsze warunki do treningów i rywalizacji sportowej.

– Główną część przyznanych środków zostanie przeznaczona na transport, organizację zawodów oraz wynagrodzenia dla trenerów – poinformował Konrad Stackiewicz, prezes UKS Omega Sokółka.

Karol Żukowski, wiceprezes SKTS Sokółka, podkre-

ślił, że duża część dotacji posłuży organizacji turniejów.

– Już w ostatni weekend kwietnia odbędzie się Turniej o Puchar Starosty Sokółskiego. Dodatkowe środki pozwolą nam także na zakup nowego sprzętu sportowego dla członków Stowarzyszenia Sokółski Klub Tenisa Stołowego, co znacząco poprawi warunki do gry i treningu – zaznaczył.

Wojciech Zajkowski, prezes LUKS Orient Sokółka, dodał, że dotacja zostanie przeznaczona na szkolenie zawodników oraz zakup niezbędnego sprzętu sportowego dla klubu.

– Tegoroczne wsparcie finansowe umożliwi naszym

zawodnikom udział w licznych zawodach oraz treningach w ramach współzawodnictwa sportowego. Ponownie uruchamiamy inicjatywę kolarskich śród, które dzięki otrzymanym funduszom będziemy mogli skutecznie organizować i rozwijać – poinformowała Natalia Godlewska, prezes UKS Feniks w Krynkach.

Piotr Zaręba, prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego w Malawiczach

Dolnych oraz Orliki w Starej Kamionce, zaznaczył, że dotacja przyczyni się do dalszego rozwoju narciarstwa biegowego w regionie. Środki zostaną przeznaczone głównie na organizację obozów szkoleniowych dla dzieci oraz zawody zarówno na nartorolkach, jak i na nartach biegowych.

– Jak co roku, przyznane środki pozwolą na organizację zajęć siatkarskich dla dzieci i młodzieży oraz udział w oficjalnych rozgrywkach. Koszty organizacji treningów i zawodów są zawsze wysokie, dlatego każda forma wsparcia jest dla nas niezwykle cenna. Serdecznie dziękujemy za wieloletnią współpracę, która pozwala nam promować siatkówkę wśród młodszych pokoleń. To dla nas ogromna radość i motywacja – powiedział Stanisław Marchiel, prezes UKS Mikolo w Sokółce.

Mirosław Barej z Fundacji „Maratony Kresowe”, zapytany o przeznaczenie otrzymanej dotacji, zaznaczył, że jako organizatorzy Ultramaratonu Rowerowego Orient Gravel „Szlak Tatarski” cieszą się, że dzięki tym środkom będą mogli podnieść poziom imprezy i uczynić ją jeszcze bardziej atrakcyjną dla uczestników.

Po raz pierwszy o przyznaniu dotacji aplikował Klub Sportowy Sokółska Szkoła Karate Kyokushin.

– Przekazane fundusze pozwolą nam na zakup sprzętu treningowego oraz doposażenie sali, co przyczyni się do dalszego rozwoju naszej działalności – poinformowała Magdalena Cymerman z klubu.



ISSN 2450-599X

Redakcja: Sylwia Matuk,
Patrycja Zalewska-Poskrobko,
Krzysztof Promiński

Wydawca:

Powiatowy Dom Kultury w Sokółce
ul. Mickiewicza 11, 16-100 Sokółka
redakcja@infosokolka.pl
www.infosokolka.pl